[image: gerb1]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

              « 30»  декабря   2022 г	                п. Фирово                            	              № 27

Об утверждении плана контрольных мероприятий на 2023г.

В целях реализации полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля, в соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.201 Зг № 44-ФЗ « О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Финансовое управление Администрации Фировского района

приказывает:

1. Утвердить План контрольных мероприятий внутреннего муниципального финансового контроля в финансово – бюджетной сфере на 2023 год. (  прилагается).
2.    Должностным лицам финансового управления Администрации
Фировского района Тверской области, уполномоченным на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля, обеспечить организацию выполнения утвержденного настоящим приказомплана.
3.   Разместить утвержденный план на официальном сайте Фировского района
Тверской области
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя  отдела казначейского исполнения бюджета Скорикову Л.В.
2.  Настоящий приказ опубликовать на официальном сайте Фировского района.

Заместитель Главы Администрации
Фировского района, руководитель
Финансового управления                                                                             А.А.Андронова

	[bookmark: Par75]
Приложение
к  приказу
Финансового управления Администрации Фировского района
[bookmark: _GoBack]от  30 декабря  2022г  №   27

[bookmark: P436]
ПЛАН
Контрольных мероприятий внутреннего финансового
контроля в муниципальном образовании Фировский район на  2023   год

	п

	Наименование объекта внутреннего муниципального финансового контроля
	Тема контрольного мероприятия
	Вид контрольного мероприятия
	Период
	Сроки прове
дения
	Уполномоченные должностные лица на проведение контрольного мероприятия

1
	Администрация Фировского района
	Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения функций казенного учреждения и (или) их отражения в бюджетном учете и отчетности
	Камеральная проверка
	2017
	Январь
	Главный бухгалтер Яковлева В.И.

	2
	Администрация Великооктябрьского городского поселения
	Проверка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям, государственным корпорациям (компаниям), публично-правовым компаниям, хозяйственным товариществам и обществам с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, а также коммерческим организациям с долей (вкладом) таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и (или) соблюдения условий соглашений (договоров) об их предоставлении

	Выездная проверка
	2022
	Май
	Руководитель отдела сводного бюджетного планирова
ния и финансирования бюджетных расходов Иванова Е.А.

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  "Великооктябрьская средняя общеобразовательная школа"
	Обследование соблюдения условий контрактов (договоров, соглашений), источником финансового обеспечения которых являются бюджетные средства выделенные на подвоз детей
	Выездная проверка
	2022
	Июнь
	Ведущий экономист Петрухина И.А.

	4
	Администрация Фировского района
	Проверка целевого использования бюджетных ассигнований резервного фонда
	Камеральная проверка
	2022
	Июль
	Эксперт 1 категории Хватова Н.В.

	5
	Отдел образования администрации Фировского района

Отдел по делам культуры молодежи и спорта
	проверка достоверности отчета о реализации муниципальной программы, «Молодежь Фировского района» отчета об исполнении муниципального задания и отчета о достижении показателей результативности

	Камеральная проверка
	2022
	Октябрь
	Руководи
тель отдела доходов и займов Николаева Н.Г.

image1.jpeg